– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部

份內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED
中 國 移 動 多 媒 體 廣 播 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

自 願 公 佈

關 於 與 交 通 大 學 研 發 和 搭 建 全 球 第 一 個

CMMB-LTE廣 播 通 訊 融 合 網 的 進 展 報 告

本公佈乃依據本公司於二零一二年十月十日與上海交通大學簽訂的關於「共同開發

CMMB-4G LTE實驗網的戰略合作框架協議」時刊發的自願公佈而作出。

本項目在開發海量媒體傳輸的融合無線網絡方面已取得了多項重要的進展，其中於

上海交通大學校園內設立一個CMMB廣播系統，已覆蓋達30,000名學生及院校人

員。該廣播系統是演示融合網的三個關鍵部分之一，該三個部分包括(i)已於校園搭

建的全網光纖連繫的4G LTE移動通訊網絡、(ii)數字廣播系統，及(iii)移動衛星接收

系統。我們的技術團隊在去年度十一月份已成功利用便攜式設備測試1.6GHz衛星通

訊線路的接收效果。

除了融合網基建外，合作團隊亦正進行大型研發活動以完成「端到端」的智能內容傳

輸（end-to-end intelligent content delivery）的示範工程。其中最關鍵的展示系統，即

具備CMMB接收器及LTE數據機的Android平板電腦，已於網絡中完成了基本整合。

我們預計該融合網絡演示項目將於二零一三年首季內完成。除此以外，另有兩項新

專利申請現正進行中，該兩項申請為融合網的核心成果。

– 2 –

有關的開發工作已吸引到大量中國及美國的同行關注及參與，本公司預期可於不久

將來進入試運階段。

承董事會命

中國移動多媒體廣播控股有限公司

主席

黃秋智

香港，二零一三年二月四日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事黃秋智先生及劉輝博士；兩名非執行董事

周燦雄先生及楊毅先生；及三名獨立非執行董事王偉霖先生、李山先生及李珺博

士。